
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 5º BIMESTRE

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 24 de novembro de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

4 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

5 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

6 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

7 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

8 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

9 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

10 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

11 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

12 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

13 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

14 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

15 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

16 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

17 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

18 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

19 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

20 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

21 | P á g i n a  
 

 

 

 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

22 | P á g i n a  
 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 

RESOLUÇÃO Nº 02/2022 

 

Dispõe sobre a comissão Organização da V Conferência Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, no Município de São José dos 

Ramos-PB E dá outras providências. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CMDCA, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas pela lei municipal 112/01, que dispõe sobre as Políticas de Assistência as crianças e adolescentes 

e dá outras providencias; 

 Considerando, A Resolução nº 227/2022/CONANDA, de 19 de maio de 2022, que dispõe sobre a convocação da 12ª 

Conferencia Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

 Considerando, A Resolução nº 227/2022/CONANDA, no § 2º que os Estados, Distrito Federal e Municípios que tenham 

seus Comitês de Participação de Adolescentes deverão engajar seus adolescentes na organização da conferência; 

 Considerando, A Resolução nº 22/2022/CEDCA, que “Dispõe sobre informações para realização da Conferencias 

Municipais e Estadual, e dá outras providencias”; 

 Considerando, a reunião do Colegiado do CMDCA realizada na sala dos conselheiros no dia 23 de novembro de 2022, 

definida em ATA de nº 5: 

  

 RESOLVE: 

Art.1º Nomear a Comissão Organizadora da V Conferencia Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de São 

José dos Ramos-PB; 

Art.2º Ficam Nomeados como membros da Comissão Organizadora as seguintes pessoas: 

Representantes do Governo: 

Titular: Elisangela Ramos do Nascimento 

Suplente: Maria Denise Alves de Araújo 

Representante da Sociedade Civil:  

Titular: Cynthia Rejane da silva  

Suplente: Luciano José da Silva  

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições contrarias. 

 

São José dos Ramos-PB, 23 de novembro de 2022 

 

Elisangela Ramos do Nascimento  

Presidente do CMDCA  

 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 274º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 24 DE NOVEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

23 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00057/2022 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00057/2022 – ELETRÔNICO, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, com fundamento no 

relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. CARLOS ALBERTO DAS NEVES SILVA 

JUNIOR – CNPJ: 32.272.659/0001-93. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22. Valor Global: 

R$ 294.334,00 (duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e Contrato. 

São José dos Ramos em 23 de Novembro de 2022 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO  

 

 

 


